
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
    COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  51  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Affidamento incarico per redazione perizia di stima terreno comunale 
Fg. 19 M.ple 622 

    
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno diciotto  del mese di marzo  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 17.12.2010, è stato differito al 
31.03.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    
   Rilevato che in relazione ad istanze presentate da alcuni privati interessati, l’Amministrazione 
Comunale intende procedere alla alienazione di terreno comunale censito al fg. 19 mapp.622 di mq. 
420 facente parte del patrimonio disponibile inutilizzato ed inutilizzabile per scopi pubblici anche in 
relazione alla sua ubicazione; 
    
   Ritenuto opportuno al fine di sottoporre all’esame del Consiglio Comunale la proposta di 
alienazione e l’inserimento nel piano delle alienazioni del corrente anno 2011, redigere perizia di 
stima della suddetta porzione di terreno comunale; 
 
   Visto l’art. 19 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, forniture e 
servizi approvato con deliberazione Consiliare n.5 del 12.04.2007 ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n. 
163/2006 e smi, secondo cui per incarichi professionali di importi inferiori ad € 20.000 può essere 
effettuato direttamente da parte del Responsabile del procedimento; 
  
   Ritenuto di affidare all’Arch. Ermanno Cappini con studio in Malesco incarico per la redazione 
della perizia asseverata del terreno suddetto al compenso professionale di €  930,00= oltre a 
CNPAIA ed IVA   risultante da preventivo prodotto in data 11.03.2011; 
 
   Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa,  all’Arch. Ermanno Cappini di Malesco incarico 

per la redazione di perizia di stima asseverata del  terreno di proprietà comunale censito al 
NCT fg.19 mapp.622 al compenso di € 1160,64=;                                 

2. Di dare atto che le spese per la redazione della perizia di stima verranno poste a carico dell’ 
acquirente del predetto terreno il quale dovrà provvedere direttamente al pagamento dei costi 
di perizia.  

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.to     Dr.Antonella Salina 
 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs.n. 267/2000 e smi. 
Visto: 18.03.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    F.to      Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.03.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  25.03.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to SALINA Dr. Antonella  
 

            
 

 
 


